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Jubilaciones

     5

AYJ

AYJ

EZN

EZN

AYB
AYG

AYH

AYI

AYM

AYN

HHG
J3L

MDL

AYM

Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas

Comisión Ejecutiva de Atención a Víctimas

Archivo General de la Nación

Archivo General de la Nación

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas
Notimex, Agencia de Noticias del Estado 
Mexicano
Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec
Procuraduría de la Defensa del 
Contribuyente
Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
Anticorrupción
Comisión Nacional para la Mejora Continua
de la Educación
Instituto Nacional de las Mujeres
Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. 
de C.V.
Instituto Mexicano de la Radio

Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
Anticorrupción

 101,059,572

 857,159,899

 136,359,647

 15,511,971

 11,600,945
 4,598,689

 6,936,784

 1,702,073

 6,098,548

 30,451,718

 8,358,282
 3,153,595

 4,743,864

 25,050,158

 46,358,719

 140,285,276

 76,019,878

 

 10,695,684
 4,598,689

 6,936,784

 1,702,073

 5,011,718

 27,834,437

 6,342,726
 3,010,090

 4,232,564

 15,769,611

 54,681,518

 186,100,346

 59,904,007

 15,511,971

 905,261
 

 

 

 1,086,830

 2,617,281

 2,015,556
 143,505

 511,300

 9,280,547

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 19,335

 530,774,277

 435,762

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

M001

E033

E002

P014

O001

M001

Actividades de apoyo Administrativo 

Atención a Víctimas 

Preservación y difusión del acervo 
documental de la Nación 

Gestión del Sistema Nacional de Archivos 

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno 

Actividades de apoyo Administrativo 

 101,059,572

 857,159,899

 136,359,647

 15,511,971

 77,644,498

 25,050,158

 46,358,719

 140,285,276

 76,019,878

 

 70,364,765

 15,769,611

 54,681,518

 186,100,346

 59,904,007

 15,511,971

 7,279,733

 9,280,547

 

 

 

 

 

 

 19,335

 530,774,277

 435,762

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 101,059,572

 857,159,899

 136,359,647

 15,511,971

 11,600,945
 4,598,689

 6,936,784

 1,702,073

 6,098,548

 30,451,718

 8,358,282
 3,153,595

 4,743,864

 25,050,158

 101,059,572

 857,159,899

 136,359,647

 15,511,971

 77,644,498

 25,050,158

 002

 023

 004

 001

 002

 010

Servicios de apoyo administrativo

Atención integral a víctimas

Acervo documental de la nación

Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Transparencia y rendición de cuentas

 101,059,572

 857,159,899

 151,871,618

 77,644,498

 25,050,158

 92,048,473

 46,358,719

 140,285,276

 76,019,878

 70,364,765

 15,769,611

 59,703,794

 54,681,518

 186,100,346

 75,415,978

 7,279,733

 9,280,547

 32,344,679

 

 

 

 

 

 

 19,335

 530,774,277

 435,762

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 101,059,572

 857,159,899

 151,871,618

 77,644,498

 25,050,158

 92,048,473

 04

 02

 04

Derechos Humanos

Política Interior

Función Pública

 958,219,471

 151,871,618

 194,743,129

 186,643,995

 76,019,878

 145,838,170

 240,781,864

 75,415,978

 48,904,959

 

 

 

 530,793,612

 435,762

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 958,219,471

 151,871,618

 194,743,129

 2

 3

Justicia

Coordinación de la Política de Gobierno

 958,219,471

 1,211,764,910

 186,643,995

 365,150,863

 240,781,864

 356,273,940

 

 379,061,018

 530,793,612

 111,279,089

 

 

 

 

 

 

 

 

 958,219,471

 1,211,764,910

 1 Gobierno  4,283,629,247  1,305,129,168  1,177,366,359  379,061,018  642,072,702  780,000,000    780,000,000 3,503,629,247
 19,295,464,028  2,499,856,776  2,246,907,671  2,990,158,958  10,780,000,000   T O T A L:  10,780,000,000 778,540,623 8,515,464,028  
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     5

AYM

HHG

HHG

HHG

AYI

AYI

AYG

AYL

MDL

Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional 
Anticorrupción

Instituto Nacional de las Mujeres

Instituto Nacional de las Mujeres

Instituto Nacional de las Mujeres

Procuraduría de la Defensa del 
Contribuyente

Procuraduría de la Defensa del 
Contribuyente

Notimex, Agencia de Noticias del Estado 
Mexicano
Sistema Público de Radiodifusión del 
Estado Mexicano
Instituto Mexicano de la Radio

 92,048,473

 13,085,163

 473,003,982

 379,061,018

 38,320,926

 727,487,841

 30,197,097

 1,273,804

 170,293

 59,703,794

 5,120,946

 138,171,869

 

 38,320,926

 366,177,381

 30,197,097

 

 

 32,344,679

 7,964,217

 223,988,786

 

 

 361,310,460

 

 1,273,804

 170,293

 

 

 

 379,061,018

 

 

 

 

 

 

 

 110,843,327

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P015

M001

P010

S010

M001

E028

M001

Promover el desarrollo, seguimiento y 
evaluación de políticas públicas integrales 
anticorrupción y la administración de la 
Plataforma Digital Nacional 

Actividades de apoyo Administrativo 

Fortalecimiento de la Igualdad Sustantiva 
entre Mujeres y Hombres 

Fortalecimiento a la Transversalidad de la 
Perspectiva de Género 

Actividades de apoyo Administrativo 

Protección y Defensa de los 
Contribuyentes 

Actividades de apoyo Administrativo 

 92,048,473

 13,085,163

 473,003,982

 379,061,018

 38,320,926

 727,487,841

 31,641,194

 59,703,794

 5,120,946

 138,171,869

 

 38,320,926

 366,177,381

 30,197,097

 32,344,679

 7,964,217

 223,988,786

 

 

 361,310,460

 1,444,097

 

 

 

 379,061,018

 

 

 

 

 

 110,843,327

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 92,048,473

 13,085,163

 473,003,982

 379,061,018

 38,320,926

 727,487,841

 30,197,097

 1,273,804

 170,293

 92,048,473

 13,085,163

 473,003,982

 379,061,018

 38,320,926

 727,487,841

 31,641,194

 002

 020

 002

 022

 002

 009

Servicios de apoyo administrativo

Mujeres en el ejercicio de sus derechos 
humanos

Servicios de apoyo administrativo

Garantizar el derecho de los 
contribuyentes a recibir justicia en 
materia fiscal, en el orden federal

Servicios de apoyo administrativo

Impulso a la diversificación de los 
servicios informativos

 13,085,163

 852,065,000

 38,320,926

 727,487,841

 31,641,194

 151,304,542

 5,120,946

 138,171,869

 38,320,926

 366,177,381

 30,197,097

 115,254,185

 7,964,217

 223,988,786

 

 361,310,460

 1,444,097

 36,050,357

 

 379,061,018

 

 

 

 

 

 110,843,327

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13,085,163

 852,065,000

 38,320,926

 727,487,841

 31,641,194

 151,304,542

 09

 02

 03

Otros

Asuntos Hacendarios

Servicios de Comunicación y Medios

 865,150,163

 765,808,767

 1,347,836,099

 143,292,815

 404,498,307

 348,836,003

 231,953,003

 361,310,460

 219,000,095

 379,061,018

 

 

 110,843,327

 

 1

 

 

 780,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 780,000,000

 865,150,163

 765,808,767

 567,836,099

 5

 8

Asuntos Financieros y Hacendarios

Otros Servicios Generales

 765,808,767

 1,347,836,099

 404,498,307

 348,836,003

 361,310,460

 219,000,095

 

 

 

 1

 

 780,000,000

 

 

 

 

 

 780,000,000

 765,808,767

 567,836,099
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     5

AYG

MDL

AYL

AYL

AYN

AYN

AYB

Notimex, Agencia de Noticias del Estado 
Mexicano

Instituto Mexicano de la Radio

Sistema Público de Radiodifusión del 
Estado Mexicano

Sistema Público de Radiodifusión del 
Estado Mexicano

Comisión Nacional para la Mejora Continua
de la Educación

Comisión Nacional para la Mejora Continua
de la Educación

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

 151,304,542

 167,203,685

 217,686,678

 780,000,000

 248,187,702

 319,638,743

 166,747,672

 115,254,185

 110,174,834

 93,209,887

 

 75,671,294

 244,553,818

 132,163,164

 36,050,357

 57,028,850

 124,476,791

 

 172,516,408

 75,084,925

 26,055,338

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 

 

 

 

 8,529,170

 

 

 

 780,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E005

E013

E036

K024

M001

P016

M001

P013

Recopilación y producción de material 
informativo (Notimex) 

Producción y transmisión de materiales 
Radiofónicos de contenidos informativo, 
educativo, cultural, de orientación, servicio 
y participación social, y recreativos 

Producción y Difusión de Materiales 
Audiovisuales 

Otros proyectos de infraestructura 
gubernamental 

Actividades de apoyo Administrativo 

Planeación, diseño, ejecución y evaluación
del Sistema Nacional de Mejora Continua 
de la Educación 

Actividades de apoyo Administrativo 

Planeación y Articulación de la Acción 
Pública hacia los Pueblos Indígenas 

 151,304,542

 167,203,685

 217,686,678

 780,000,000

 248,187,702

 319,638,743

 166,747,672

 979,010,327

 115,254,185

 110,174,834

 93,209,887

 

 75,671,294

 244,553,818

 132,163,164

 562,266,133

 36,050,357

 57,028,850

 124,476,791

 

 172,516,408

 75,084,925

 26,055,338

 288,831,128

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 

 

 

 

 8,529,170

 127,913,066

 

 

 

 780,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 780,000,000

 

 

 

 

 

 

 780,000,000

 

 

 

 

 151,304,542

 167,203,685

 217,686,678

 

 248,187,702

 319,638,743

 166,747,672

 151,304,542

 167,203,685

 217,686,678

 

 248,187,702

 319,638,743

 166,747,672

 979,010,327

 026

 002

 005

 002

 016

Proveer el servicio de radiodifusión 
pública en México

Servicios de apoyo administrativo

Complemento a los servicios 
educativos

Servicios de apoyo administrativo

Promoción y coordinación de las 
políticas públicas para el desarrollo de 
los pueblos y comunidades indígenas

 1,164,890,363

 248,187,702

 319,638,743

 166,747,672

 3,640,881,282

 203,384,721

 75,671,294

 244,553,818

 132,163,164

 613,039,148

 181,505,641

 172,516,408

 75,084,925

 26,055,338

 288,831,128

 

 

 

 

 2,611,097,940

 1

 

 

 8,529,170

 127,913,066

 780,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 780,000,000

 

 

 

 

 384,890,363

 248,187,702

 319,638,743

 166,747,672

 3,640,881,282

 06

 07

Otros Servicios Educativos y Actividades 
Inherentes

Indígenas

 567,826,445

 3,807,628,954

 320,225,112

 745,202,312

 247,601,333

 314,886,466

 

 2,611,097,940

 

 136,442,236

 

 

 

 

 

 

 

 

 567,826,445

 3,807,628,954

 5

 6

Educación

Protección Social

 567,826,445

 3,807,628,954

 320,225,112

 745,202,312

 247,601,333

 314,886,466

 

 2,611,097,940

 

 136,442,236

 

 

 

 

 

 

 

 

 567,826,445

 3,807,628,954

 2 Desarrollo Social  4,375,455,399  1,065,427,424  562,487,799  2,611,097,940  136,442,236      4,375,455,399  
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     5

AYB

AYB

AYB

AYH

AYH

AYH

AYH

J3L

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas

Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. 
de C.V.

 979,010,327

 1,671,287,461

 990,583,494

 104,627,015

 56,080,186

 98,221,663

 10,000,000,000

 9,235,992

 562,266,133

 21,113,922

 29,659,093

 14,742,904

 39,408,159

 39,442,641

 

 8,781,921

 288,831,128

 

 

 89,858,426

 16,672,027

 58,779,022

 

 454,071

 

 1,650,173,539

 960,924,401

 

 

 

 

 

 127,913,066

 

 

 25,685

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S178

S249

M001

F036

P005

R001

M001

E022

Programa de Apoyo a la Educación 
Indígena 

Programa para el Bienestar Integral de los 
Pueblos Indígenas 

Actividades de apoyo Administrativo 

Fomento y promoción para el desarrollo del
Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec 

Planeación, diseño, ejecución y evaluación
del Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec 

Provisiones para el desarrollo regional del 
Istmo de Tehuantepec 

Actividades de apoyo Administrativo 

Operación y conservación de 
infraestructura ferroviaria 

 1,671,287,461

 990,583,494

 104,627,015

 56,080,186

 98,221,663

 10,000,000,000

 9,235,992

 368,214,526

 21,113,922

 29,659,093

 14,742,904

 39,408,159

 39,442,641

 

 8,781,921

 26,924,559

 

 

 89,858,426

 16,672,027

 58,779,022

 

 454,071

 341,289,967

 1,650,173,539

 960,924,401

 

 

 

 

 

 

 

 

 25,685

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 10,000,000,000

 

 

 979,010,327

 1,671,287,461

 990,583,494

 104,627,015

 56,080,186

 98,221,663

 

 9,235,992

 1,671,287,461

 990,583,494

 104,627,015

 56,080,186

 98,221,663

 

 9,235,992

 368,214,526

 002

 028

 002

 006

Servicios de apoyo administrativo

Planeación, fomento y desarrollo del 
Corredor Interoceánico del Istmo de 
Tehuantepec

Servicios de apoyo administrativo

Ferrocarriles eficientes y competitivos

 104,627,015

 10,154,301,849

 9,235,992

 368,214,526

 14,742,904

 78,850,800

 8,781,921

 26,924,559

 89,858,426

 75,451,049

 454,071

 341,289,967

 

 

 

 

 25,685

 

 

 

 

 10,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10,000,000,000

 

 

 104,627,015

 154,301,849

 9,235,992

 368,214,526

 01

 03

Asuntos Económicos y Comerciales en 
General

Transporte por Ferrocarril

 10,258,928,864

 377,450,518

 93,593,704

 35,706,480

 165,309,475

 341,744,038

 

 

 25,685

 

 10,000,000,000

 

 

 

 

 

 10,000,000,000

 

 258,928,864

 377,450,518

 1

 5

Asuntos Económicos, Comerciales y 
Laborales en General

Transporte

 10,258,928,864

 377,450,518

 93,593,704

 35,706,480

 165,309,475

 341,744,038

 

 

 25,685

 

 10,000,000,000

 

 

 

 

 

 10,000,000,000

 

 258,928,864

 377,450,518

 3 Desarrollo Económico  10,636,379,382  129,300,184  507,053,513   25,685  10,000,000,000    10,000,000,000 636,379,382  
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J3L Ferrocarril del Istmo de Tehuantepec, S.A. 
de C.V.

 368,214,526  26,924,559  341,289,967        368,214,526  


